

REGISTERBLAD

Namn: Magnus Martinsson 19-2-1999

Område av riksintresse för naturvård i Gotlands län

Områdesnummer: [NRO09088](#)

Områdesnamn: [FJÄLE](#)

Kommun: Gotlands

Kartblad: 06J SV, Mittpunkt: 6J 3d 14

Area: 33 ha land

Naturgeografisk region: 14 c Gotland

Kust/havsregion: IV - Egentliga Östersjön

Regionindelning för sjöar och vattendrag:

Agrara kulturlandskapsregioner:

Landskapsform: Slätt med lägre relativ höjd än 20 m.

Riksvärde

skogslandskap	ädellövskog	flora
	naturbetesmark	

Värdeomdöme: Unikt ädellövskogsområde som bl a hyser rika bestånd av klappade askar. Förekomst av ett mycket stort antal rödlistade epifytiska lavararter, där flera av dessa visar på områdets mycket långa trädkontinuitet.

Huvudkriterier:

- A. Ädellövområde med representativa miljöer och många värdefulla strukturer.
- B. Ädellövskog med lång trädkontinuitet.
- C. Förekomst av ett stort antal rödlistade epifytiska lavararter.
- D. Rik flora.

Stödkriterier: Storlek, mångformighet, kontinuitet, representativitet, raritet.

Förutsättningar för bevarande: Att lövskogen inte kalavverkas. Lövskogens naturvärden är till viss del beroende av naturvårdsinriktad skötsel. Det är viktigt att bevara äldre träd och träd med spår av klappning. Området påverkas negativt av granplantering.

Säkerställande:

Områdets huvuddrag: Lövmarkerna vid Fjäle ligger som en ö i ett hedartat barrskogslandskap. Markerna vid Fjäle har varit odlade av människan under århundraden och husgrunder från bronsålder fram till medeltid är påträffade i området. Lövmarkerna vid Fjäle domineras av ask, ek och hassel.

Trädkontinuiteten i området är lång, och en lång rad rödlistade epifytiska lavar är påträffade i området.

Anmärkningar:

Referenser:

Kloth, J.-H. & Lovén, U., 1987: *Gotlands natur – en reseguide*. –Bonniers & Länsstyrelsen i Gotlands län.

Länsstyrelsen i Gotlands län, 1976: *Inventering av änges- och lövmarker*.

Länsstyrelsen i Gotlands län, 1984: *Värdefull natur på Gotland*.

Länsstyrelsen i Gotlands län, 1988: *Områden av riksintresse för naturvård och friluftsliv i Gotlands län*.

Martinsson, M., Nordin, M., 1992: *Ängs- och hagmarker på Gotland. Del 3, Mellersta Gotland*. –Länsstyrelsen i Gotlands län.